MEMO-DSG - 122018
( relativo ao Processo 522222018 )
Código de validação: 1695183BCB

À Ilma. Senhora

MARIA DO SOCORRO PATRICE CARVALHO MOREIRA DE SOUSA

Diretoria Administrativa - TJMA

Senhora Diretora,

Sirvo-me do presente para solicitar a Vossa Senhoria providências no

sentido de viabilizar a aquisição de material de insumos para jardinagem contido no

termo de referência anexado à requisição de aquisição de material de consumo.

A aquisição justifica-se pela necessidade de contratação de empresas

especializadas em fornecimento de materiais de consumo e insumos, adubação

orgânica, reposição de plantas ornamentais e mudas de forração. Os materiais de

insumos de jardinagem destinam-se as instalações do prédio sede e anexo Unidade

Administrativa VII deste Tribunal.

Sugerimos a realização de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, para

Registro de Preços, haja vista que a contratação agora solicitada enquadra-se nas

hipóteses do art. 3º, inciso IV do Decreto nº 7892/2013, visto a dificuldade de se definir

o quantitativo ideal a ser adquirido, e sendo possível surgirem necessidades de

pedidos posteriores. Caso o valor não ultrapasse o valor estimado para margem

definida para dispensa, recomendamos realização de Dispensa de Licitação, para

Estado do Maranhão
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO
DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS

_

MEMO-DSG - 122018 / Código: 1695183BCB
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

Registro de Preços, que por sua vez enquadra-se-á na hipótese do art. 24º, inciso II, da

lei nº 8.666/93.

 Atenciosamente,

ELIANE FERREIRA
Supervisor da Divisão de Serviços Gerais

Divisão de Serviços Gerais
Matrícula 1503663

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 31/10/2018 11:40 (ELIANE FERREIRA)

Estado do Maranhão
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO
DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS

_

MEMO-DSG - 122018 / Código: 1695183BCB
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

2

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php